PROJETO DE LEI Nº 30/2016
Dispõe sobre a oficialização da Rua Joana Félix Leite localizada no Bairro Quatro Encruzilhadas, neste município.
A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, aprova a seguinte Lei:

Art. 1º Fica oficializada a Rua Joana Félix Leite, localizada no Bairro Quatro Encruzilhadas, com início na Rua 1 e final na área de Benedito Silveira, na extensão de 301,80,97 metros.
Parágrafo único:  A placa denominativa deverá conter os seguintes dizeres: “Rua Joana Félix Leite”.
Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras, submeto a apreciação do egrégio plenário desta edilidade, o presente Projeto de Lei que tem por objetivo oficializar a Rua Joana Félix Leite, localizada no Bairro Quatro Encruzilhadas, com início na Rua 1 e final na área de Benedito Silveira, na extensão de 301,80,97.
A oficialização da rua se faz necessária para que o Código de Endereçamento Postal seja emitido evitando transtornos futuros.

Estando este pedido dentro das conformidades legais e visando apenas o intuito de oficializar a presente rua, busco junto aos nobres pares a aprovação deste Projeto.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery  05 de maio de 2016.
Anderson Cavanha (Bruxão do Táxi – PR)
Vereador